

**z przeprowadzonych konsultacji społecznych celem zaopiniowania zmian projektów statutów sołectw Gminy Dębica .**

Rada Gminy Dębica związku ze zgłoszonym na Sesji Rady Gminy Dębica wnioskiem w sprawie zmiany statutu sołectw podjęła uchwałę Nr XXXII433/2013r z dnia 8 listopada 2013r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych celem zaopiniowania zmiany projektów statutów sołectw Gminy Dębica.  
Termin zakończenia konsultacji określony został do 31.05.2014r.

Proponowana zmiana dotyczy rozdziału III statutu sołectwa w brzmieniu w tytule „**Organy sołectwa - zasady i tryb wyborów organów sołectwa**” i polega na zmianie zasad i trybu wyborów sołtysa i rady sołeckiej.

Zgodnie z zapisem w/w uchwały konsultacje społeczne polegały na zwołaniu zebrań wiejskich, na których przedstawiono mieszkańcom aktualny zapis rozdziału III statutu sołectwa oraz proponowany projekt zmiany.

Zebrania wiejskie odbyły się we wszystkich sołectwa i przebiegały w okresie od 19.03.2014r. do 19.05. 2014r.

W każdym sołectwie podjęta została uchwała zebrania wiejskiego opiniująca pozytywnie lub negatywnie proponowaną zmianę rozdziału III statutu sołectwa.

Pozytywnie nowe zasady wyboru sołtysa i rady sołeckiej zebrania wiejskie zaopiniowały w 14 sołectwach: Braciejowa, Brzeźnica, Brzeźnica Wola, Głobikowa, Kędzierz, Kozłów, Latoszyn , Nagawczyna, Paszczyna, Pustków, Pustków-Krownice, Stasiówka, Zawada.

Negatywnie przedstawiony projekt zaopiniowały zebrania wiejskie w 5 sołectwach: Kochanówka, Podgrodzie, Pustynia, Pustków-Osiedle, Stobierna.

Ponadto w okresie konsultacji projekt zmiany rozdziału III statutu sołectwa wyłożony był do publicznego wglądu w:

- Biurze Rady Gminy - nikt z mieszkańców nie skorzystał z tej formy konsultacji,
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy ,
- na stronie internetowej Gminy Dębica, z informacją o możliwości składania pisemnych opinii, wniosków i uwag.

Nie skierowano do Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy żadnych pisemnych opinii, wniosków i uwag w zakresie przedstawionego projektu zmiany statutu sołectw.

Dębica, 2014-06-06

**Z up. WÓJTA**  
mgr inż.  Drobot  
Wójt